Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти
«Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 93 имени ордена Ленина и ордена
Трудового Красного Знамени «Куйбышевгидростроя»

445030, Самарская обл, г.Тольятти, ул.40 лет Победы, 10,

тел. 72-12-69, ИНН 6321108328 КПП 63210100

ПРИКАЗ

02.09.2025 №

Об организации образовательной деятельности в 2025 – 2026 учебном

В соответствии с приказом департамента образования г.о. Тольятти № 251-пк/3.2 от 26.08.2025 г.
«Об организации образовательной деятельности в муниципальных бюджетных, автономных
образовательных учреждениях городского округа Тольятти в 2024-2025 учебном году», СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи» и СанПиН 1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных
правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безопасности для человека факторов среды обитания», Постановление
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.03.2025 № 2 «О
внесении изменений в санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека
факторов среды обитания", утвержденные постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2"(Зарегистрирован 19.05.2025 №
82236), Уставом школы и в целях упорядочевания образовательной деятельности в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий режим работы МБУ «Школа №93» на 2025 – 2026 учебный год:

П.1. Образовательную деятельность в 1-4-х классах организовать по пятидневной учебной неделе
с 8:30 ч., по шестидневной учебной неделе для 5 – 11 классов.

П.2. Установить продолжительность уроков:

- продолжительнсть урока (академический час) в 1-х классах – 35 минут до 30 декабря 2025 г.

- продолжительность урока (академический час) в 2 – 11 классах и 1-х классах с 12.01.2026 г. 40
минут.

П.3. Учебные занятия в школе организовать в две смены:

в 1, 2аг, 3а, 4абвгд, 5 – 11 классах – в первую смену, начало занятий в 8:30

во 2бв, 3бвг, 4е – во 2 смену, начало занятий в 13:15

П.4. Утвердить расписание звонков, перемен, график питания обучающихся

Номер урока время Продолжительность
перемены

График питания

(в минутах)

1 8.30 - 9.10 15 минут 2аг 3а 1абвг 4абв

2       9.25 - 10.05 15 минут 4гд 5абвгд

3 10.20 - 11.00 20 минут 7абвгд 8абвгд

4 11.20 - 12.00 20 минут 10абв 11аб 9абвг

5 12.20 - 13.00 15 минут обед(1-4) 6абвг

6 13.15 - 13.55 5 минут

7 14.00 - 14.40 20 минут 2бв 3бвг 4е

8 15.00 -15.40 10 минут

9 15.50 - 16.30 5 минут

10 16.35 - 17.15 5 минут

П.5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. директора МБУ «Школа №93» И.С. Пронина